18 » » Monsig. Enrico van Wetering, Arcivescovo di Utrecht. 
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C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. XI 

SACRUM CONSISTORIUM 

I. - CONSISTORIUM SECRETUM 

Feria secunda, die 16 Decembris 1929, in Palatio Apostolico Vaticano 

fuit Consistorium Secretum, in quo Sanctissimus Dominus Noster Patres 

Cardinales primum allocutus est, novosque Cardinales solemniter renun

ciavit: deinde viduatis consuluit Ecclesiis, ut infra. 

I. - ALLOCUTIO SSMI DOMINI NOSTRI 

CREATIO ET PUBLICATIO NOVORUM CARDINALIUM 

VENEEABILES FE AT E ES 

Amplissimus ordo vester, in consistorium rite convoca

tus, idcirco hodie Nobis assidet, ut, de more decessorum No

strorum, et novos vobis conlegas adnumeremus, desideratissi

mos illos supplendo purpuratos Patres, qui, haud ita pridem, 

terrestrem cum caelesti patria commutarunt, et nonnullis item 

dioecesibus suo viduatis Antistite, pro apostolico officio, consu

lamus. Verum, etsi hac potissimum de causa vos huc congregan 

iussimus, data tamen utimur opportunitate - quandoquidem 

quinquagesimus sacerdotii Nostri annus in exitu est - ut non 

quae interea inciderunt tristia vobiscum modo communicemus, 

sed quae hoc temporis spatio ab Eo, cuius vices gerimus, in Nos 

Ecclesiamque universam, nec pauca profecto nec minima, de-

ACTA, vol. XXI, n. 16. - 31-12-929. 46 

AGTOP0SÏ0LIGAE SEDIS 

682 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

fluxere beneficia, iis breviter commemoratis, in dilaudandam 

grato animo Christi Iesu benignitatem vosmet ipsos, Venerabi

les Fratres, Nobiscum consociemus. Quicquid enim, honore Nos 

laetitiaque afficiendo, in catholici nominis utilitatem redundat, 

vobis, quilateri haeretis Pontificis, parem non afferre iucundita-

tem id omne non potest. 

Atque primum, quae memoremus, occurrunt pacta illa et 

conventa cum Italiae regno inita, quorum altero discidium tan

dem sublatum est, quod propter violata Apostolicae Sedis iura 

ademptumque sacrum Romano Pontifici Principatum usque 

adhuc steterat, altero res ita utrimque compositae, ut Ecclesiae 

apud nos gubernatio expeditior fieret faciliorque redderetur. 

Nostis, ceteroqui, Venerabiles Fratres, agnito publice Romani 

Pontificis Principatu, et Nostra incolumi vestraque dignitate, 

sane maximam Nos in reliquis facilitatem exhibuisse : quod 

idem non esse decursu temporis procurandae animarum saluti 

obfuturum ideo putamus, quia non modo Immaculatae Virginis 

Lourdensis patrocinio et Sacratissimi Cordis Iesu caritate freti 

sumus, quorum in dies festos cecidit ut ea pacta conventa obsi-

gnarentur ac rata fierent, sed etiam quia filiorum ex Italia No

strorum aequitati ac religioni haud mediocriter confidimus. Nec 

aliter sperare iubent necessitudines illae, quas Italiae Rex ac 

Regina, itemque Augustae Domus Principes, cum Romano Pon

tifice, Nos perhumaniter invisendo, publice redintegrarunt. -

Accesserunt praeterea, haud ita multo post, conventiones, quas 

cum Lusitania, cum Romania, cum Borussia feliciter, Deo dante, 

fecimus : unde quantum et Ecclesiae et Civitatibus ipsis obven

turum sit commodi, vobis, Venerabiles Fratres, ut estis harum 

rerum periti et Nostrorum consortes sociique laborum, facile 

coniicere atque intellegere licebit. 

At etiam in hunc annum Nobis faustum bene multa, sin

gulari quadam Dei providentia, inciderunt eventa, quibus 

auctum animorum ardorem popularemque mirifice excitatani 

pietatem non sine magno solacio comperimus ac vidimus. Dici

mus quartum decimum ab Archicoenobio Casinensi condito 
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saeculum, quod Benedictini sodales nihil reliqui fecerunt ut di

gne utilissimeque agerent, Nobismet ipsis per Legatum Nostrum 

veluti praesentibus ; annum dicimus quingentesimum, postquam 

Ioanna de Arc cum exercitu suo per triumphum in urbem Aure

liam ingressa est : quo item Legatus Noster a latere concessit, ut, 

sacris sollemnibus, quae habenda erant, praesidendo, ea faceret 

augustiora. Est praeterea memoratu digna anni millesimi et cen

tesimi celebratio, ex quo ad Sueciam sanctus Ansgarius appulit, 

cuius quidem operosissimi totius Scandiae apostoli promerita 

ac labores - duobus e sacro Conlegio vestro Patribus veluti 

praeeuntibus, una cum compluribus episcopis et abbatibus -, 

Holmiae in urbe Sueciae principe, et in insula quadam ubi no

ster evangelicam veritatem nuntiare coepisset, plurimi, cum 

Sueciae cives, tum qui se hisce adiunxerant, a D ama, a Norvegia, 

a Finnia, a Germania coe-undo, christifideles, praeclaris pii gra

tique animi significationibus recoluerunt. In hoc pariter tem

pus cecidere annus centesimus ex quo Angliae, Scotiae Hiber-

niaeque catholici homines religionis profitendae libertatem 

adepti sunt, et millesimus postquam Venceslaus, dux Bohe-

miae sanctissimus, martyr occubuit. Quae autem, mirabilia 

prorsus, pro sua cuiusque celebratione, sollemnia, altera Angli, 

Scoti et Hiberni, »altera Cecoslovachi habuerunt, ea quidem, 

cum hinc de commemoranda praecipui agnitione iuris agere

tur, illinc de heroe colendo qui de natione sua esset quam optime 

meritus, acatholici quoque et ipsi Civitatis rectores atque opti

mates participarunt. 

Ut vero ad alia veniamus, cum in totum annum plenissi

mam admissorum veniam, ubique gentium lucrandam, mense 

Ianuario ineunte largiti essemus, ad aemulanda charismata me

liora, qua late patet orbis terrarum, nostrorum studium vehe

menter exarsit : quos inter non defuere qui, praeterquam quod 

in patriae suae quisque finibus oblata sibi venia rite potiti sunt, 

ob hanc sacerdotalis vitae Nostrae faustitatem - et praesides Ci

vitatum fuere civibus exemplo - multiplicia gratulationis pie

tatisque suae testimonia ad Nos perferenda curarunt. Attamen 
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ingens fidelium numerus ex Italiae dioecesibus paene omnibus 

ex aliisque, vel transmarinis, nationibus, episcoporum suorum 

plerumque ductu, in almam hanc Urbem concessere, ut ad Apo

stolorum sepulcra animos expiarent, Nobisque gratulaturi co

ram, communis Patris conspectu et alloquio fruerentur. Nec 

praetereundum, ex his sane multos eam nanctos esse adveniendi 

occasionem, cum scilicet beatorum caelitum honores hominibus 

vitae sanctimonia conspicuis decrevimus, e quibus unum no 

minatim commemorare placet Ioannem Bosco, qui per se 

ipse et per ingentem alumnorum familiam Ecclesiae compa-

ratam christianae iuvenum institutioni ita consuluit quam qui 

maxime. 

Sed haec quidem hactenus ; de hisce enim deque aliis, qui

bus abundavimus hoc temporis intervallo, solaciis longius ube-

riusque per Encyclicas Litteras dicemus, quas ad universos sa

crorum Antistites et christifideles propediem daturi sumus. 

Iamvero, ut eo redeamus unde coepimus, placet in sacrum 

Conlegium vestrum lectissimos adsciscere ac cooptare viros sex, 

qui, vel legationes Apostolicae Sedis apud exteras gentes prae

clare obeundo, vel doctrinae laude rectaque clericorum institu

tione vel pastorali sua in episcopatu sollertia, se Nobis dignos 

praestiterunt quos romana purpura honestaremus. 

Hi sunt : 

EMMANUEL GONÇALVES CEREJEIRA, Archiepiscopus tit. My-
tilenensis, Patriarcha electus Lisbonensis ; 

EUGENIUS PACELLI, Archiepiscopus tit. Sardianus, Nun
tius Apostolicus in Germania; 

ALOYSIUS LAVITRANO, Archiepiscopus Panormitanus; 

CAROLUS DALMATIUS MINORETTI, Archiepiscopus Ia
nuensis ; 

IOSEPH MAC RORY, Archiepiscopus Armachanus; -

IOANNES VERDIER, Archiepiscopus electus Parisiensis. 

Quid vobis videtur? 
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Itaque, auctoritate omnipotentis Dei, beatorum Apostolo